
 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA 

Rua José Belizário de Castro, Nº 18 - Centro – Marliéria/MG – CEP: 35.185-000 
CNPJ: 22.700.520/0001-40 

                                                                            Telefone: (31) 3844 – 1194 ou 3844-2232   
www.camaramarlieria.mg.gov.br - E-mail: cmmarlieria@yahoo.com.br  

 

 

DECRETO Nº 02/2024 

“Atualiza os valores das diárias de viagem a Servidores 

e Agentes Políticos no âmbito do Poder Legislativo de 

Marliéria – MG”. 

 A Câmara Municipal de Marliéria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica Municipal, D E C R E T A: 

Art. 1º - Em atendimento ao art. 12 da Lei n. 1019/2013, o valor das diárias 

previstas no Anexo III daquela Lei fica reajustada em 4,62% (quatro vírgula 

sessenta e dois por cento), passando a ter a seguinte redação: 

ANEXO III 

 Limite De 

Distância  

Valores em R$ 

 Cidades até 
100Km 

PA1 PA2 PH DI 

Presidente e 
Vereadores 

 50,20 
 

69,30 
 

85,60 153,30 
 

Servidores   32,50 50,20 59,70 110,00 

 

 Limite De 

Distância  

Valores em R$ 

 Cidades até 
150Km 

PA1 PA2 PH DI 

Presidente e 
Vereadores 

 69,30 
 

92,30 153,30 
 

245,60 

Servidores   50,20 69,30 110,00 179,20 

 

 Limite De 
Distância  

Valores em R$ 

 Cidades acima de 
150Km 

PA1 PA2 PH DI 

Presidente e 

Vereadores 

 85,60 153,30 255,00 

 

408,50 

Servidores   62,00 114,10 185,90 283,10 

 

http://www.camaramarlieria.mg.gov.br/
mailto:cmmarlieria@yahoo.com.br


 
CÂMARA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA 

Rua José Belizário de Castro, Nº 18 - Centro – Marliéria/MG – CEP: 35.185-000 
CNPJ: 22.700.520/0001-40 

                                                                            Telefone: (31) 3844 – 1194 ou 3844-2232   
www.camaramarlieria.mg.gov.br - E-mail: cmmarlieria@yahoo.com.br  

 

 

 Limite De 
Distância  

Valores em R$ 

 Capital do Estado PA1 PA2 PH DI 

Presidente e 
Vereadores 

 136,00 167,50 416,70 
 

591,60 

Servidores   101,80 118,10 298,60 416,80 

 

 Limite De 
Distância  

Valores em R$ 

 Capital Federal PA1 PA2 PH DI 

Presidente e 
Vereadores 

 255,10 340,60 576,90 
 

916,10 

Servidores   179,20 237,50 407,20 644,60 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

Marliéria, 29 de fevereiro de 2024. 

 

 
___________________________________________ 

Vereador Roberto Borges de Castro 
 Presidente 

 
 
 

__________________________________________ 
Vereador Laerte Cordeiro Paranhos 

Vice Presidente 

 
 
 

_________________________________________ 
Vereador Ramon Morais Ferreira 

Secretário 

 

 

http://www.camaramarlieria.mg.gov.br/
mailto:cmmarlieria@yahoo.com.br

		2024-03-01T08:43:11-0300
	ROBERTO BORGES DE CASTRO:50165348615




